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Lp. Nazwa i adres 

przedsiębiorcy 

Liczba 
kwestion
owanych 
reklam 

Kwestionowane reklamy oraz ich kwalifikacja prawna Działanie 

podjęte/planowane 

przez UOKiK (stan na 

21.05.2013 r.) 

1. Aasa Polska S.A. 

ul. Sienna 64  

00-825 Warszawa 

1 Oprocentowanie pożyczki w wysokości 3000 zł na okres 36 miesięcy 

wynosi 26,83%. Roczna stopa oprocentowania 9%, opłata 

przygotowawcza 390zł, opłata administracyjna 15zł. Pożyczka jest 

udostępniona przez Aasa Polska S.A. (pkt III.2. raportu) 

 

art. 7 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 2 w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy o 

kredycie konsumenckim 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

2. Baltic Money  

Sp. z o.o. 

ul. Uphagena 16 

80-237 Gdańsk 

1 Dane dotyczące kosztu kredytu konsumenckiego podane są przy użyciu 

bardzo małego rozmiaru czcionki. (pkt III.1.2. Raportu) 

 

art. 6 ust. 1 i 3 pkt 1 w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

3. BEZPIECZNA 

POŻYCZKA  

Sp. z o.o. Sp.k.  

ul. Solec 81B/A-51 

00-382 Warszawa 

1 Pożyczki hipoteczne, bez przenoszenia własności, bez wymeldowania, 

bez BIK, bez przedpłat, zgodnie z ustawą. (pkt III.1.3. Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

nieuczciwym praktykom rynkowym 

art. 7 pkt 10 ustawy o przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom 

rynkowym 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

4. CareCash 

Sp. z o.o. 

ul. Plac Solny 14, 

50-062 Wrocław 

1 Na stronie internetowej www.carecash.pl oraz na plakatach i 

okleinach okien w biurze spółki znajdują się zwroty bez weryfikacji w 

bik. (pkt III.1.1.1 Raportu) 

 
art. 5 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o przeciwdziałaniu 
nieuczciwym praktykom rynkowym 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 



5. „DAIGLOB” 

PIECHOCKA Sp.j. 

ul. Wyszyńskiego 

27 

70-202 Szczecin 

 

1 1) 30-STKA pożyczka niebankowa, bez Bik-u lub bez BIK-u. (pkt 

III.1.1. Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

nieuczciwym praktykom rynkowym 

 

2) najniższe koszty oraz 30-STKA pożyczka niebankowa, Najniższe 

koszty pożyczek w Polsce. (pkt III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

 

3) W reklamach prasowych Spółka powołuje się na „rep. A” z 

wpisanym numerem. (pkt III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

nieuczciwym praktykom rynkowym 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

6. Krzysztof Banaś, 

Tomasz Palkowicz 

Duomax s.c.,  

ul. 

Mierosławskiego 5 

41-907 Bytom 

1 Przedsiębiorcy w reklamach zamieszczanych na łamach prasy lokalnej 

posługują się zwrotem reklamowym najtaniej. (pkt III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

7. Adam Purzycki  

ES MONEY  

ul. Poznańska 

20/45 

85-129 Bydgoszcz 

1 Przedsiębiorca w reklamach zamieszczanych na łamach prasy 

posługuje się zwrotem reklamowym Najtańsi na rynku. (pkt III.1.1.2 

Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 



8. EUROCENT S.A.  

ul. Młodzieży 9D 

30-829 Kraków 

1 W reklamie opublikowanej na stronie internetowej www.tablica.pl 

zamieszczono wizytówkę Spółki, na której wskazano: jedyna 

chwilówka z obsługą w domu. (pkt III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

9. Jarosław Wijas, 

Wojciech Zillmann 

FANT s.c. 

ul. Kościuszki 12B 

87-100 Toruń 

1 Przykładowe oprocentowanie: Pożyczka do 7 dni 6% do 14 dni 12% do 

20 dni 18% do 31 dni 21% Minimalna opłata 6 zł. W treści ogłoszenia 

wskazano dodatkowo: (…) gwarantujemy bardzo atrakcyjnie 

oprocentowane pożyczki pod zastaw. Przykładowo pożyczając 100 zł 

na miesiąc po miesiącu zapłacisz jedyne 10,5 zł. Tabela odsetek:  

pożyczka na 31 dni 10,5% w skali miesięcznej; pożyczka na 21 dni 9% 

w skali 21 dni; pożyczka na 14 dni 6%. Minimalna opłata to 6 zł. (pkt 

III.2. Raportu) 

 

art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 i ust. 2 pkt 1 i 2 w zw. z art. 8 ust. 1 

ustawy o kredycie konsumenckim 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

10. MARKA S.A.   

ul. Świętego 

Rocha 5/109  

15-879 Białystok 

1 1) W reklamie w formie ulotki Spółki zawarto informacje: bez BIK 

lub bez sprawdzania w BIK. (pkt III.1.1.1 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

nieuczciwym praktykom rynkowym 

 
2) W tej samej reklamie Spółka zamieściła informacje o treści: 

BEZ opłat wstępnych!!!. (pkt III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym     

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

11. Krzysztof Maj 

OPTIMAX FINANCE 

1 W treści reklamy w formie ulotki Przedsiębiorca zawarł zwrot o treści 

bez BIK. (pkt III.1.1.1 Raportu) 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

http://www.tablica.pl/


Al. Korfantego 81 

40-160 Katowice 

 

art. 5 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

nieuczciwym praktykom rynkowym 

z.i.k. 

12. PolCredit  

Sp. z o.o.  

ul. Irysowa 16 A 

02-660 Warszawa 

2 1) W reklamie w serwisie google.pl zamieszczono hasło: bez 

odsetek! Nie podano danych o koszcie pożyczki zgodnie z 

wymogami u.k.k. (pkt III.2. Raportu) 

 

art. 7 ust. 1 pkt 1 in fine,2 i 3 i ust. 2 pkt 1 i 2 w zw. z art. 8 ust. 1 

ustawy o kredycie konsumenckim 

 

2) Na stronie www.latwykredyt.pl zamieszczono kalkulator, który 

nie podaje informacji o kosztach pożyczki zgodnie z wymogami 

u.k.k. (pkt III.2. Raportu) 

 

art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 i ust. 2 pkt 1 i 2 w zw. z art. 8 ust. 1 

ustawy o kredycie konsumenckim 

 

3) Używanie nazwy strony internetowej www.latwykredyt.pl. i 

zamieszczony na niej znak towarowy ŁatwyKredyt mogą 

wprowadzać konsumenta w błąd co do przedmiotu i istotnych 

cech oferty Przedsiębiorcy (pkt III.4. Raportu) 

 

art. 10 ust. 1 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

13. Polska Korporacja 

Finansowa 

„SKARBIEC”  

Sp. z o.o. 

ul. Wojska 

Polskiego 46A/4 

76-200 Słupsk 

2 1) W reklamach internetowych Spółka zamieściła informacje o 

treści: JEDYNA TAKA POŻYCZKA Najniższe odsetki: 2,99% w 

skali roku oraz pożyczka z najniższym oprocentowaniem. (pkt 

III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

http://www.latwykredyt.pl/
http://www.latwykredyt.pl/


 

2) W reklamach prasowych i internetowych Przedsiębiorca 

podaje, że przedstawione przez niego koszty dla pożyczki w 

kwocie 45 tyś. zł na 15 lat stanowią reprezentatywny przykład 

w rozumieniu u.k.k., podczas gdy w rzeczywistości wskazane 

dane takiego charakteru nie mają (pkt III.3. Raportu) 

art. 5 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

nieuczciwym praktykom rynkowym w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 

3 i ust. 2 pkt 1 i 2 w zw. z art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o kredycie 

konsumenckim   

14. PROFI CREDIT 

Poland  

Sp. z o.o. 

ul. Browarna 2  

43-300 Bielsko-

Biała 

4 1) W części reklam Spółki zawarto informacje: (…) bez BIK lub 

pożyczka bez BIK. (pkt III.1.1.1 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

nieuczciwym praktykom rynkowym 

 

2) Niektóre reklamy Spółki zawierają informacje: bez prowizji i 

bez opłat wstępnych względnie bez opłat wstępnych. (pkt 

III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 2 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

 

3) NAWET JEŚLI BANK CI ODMÓWIŁ- U NAS OTRZYMASZ 

POŻYCZKĘ! 99% przyznawalności i nie ponosisz opłat za 

udzielenie pożyczki. (pkt III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 



4) nie ponosisz opłat za udzielenie pożyczki, masz możliwość 

wcześniejszej spłaty, zwracamy koszty ubezpieczenia i 

odsetki. (pkt III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 2 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym   

 

5) w części reklam Spółka posłużyła się logo „RZETELNA Firma” 

     (pkt III.1.3 Raportu) 

 

  art. 7 pkt 2 ustawy o przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom 

  rynkowym 

15. „PROFINET” S.A.  

ul. Metalowa 3  

43-100 Tychy 

2 1) Najtańsza oferta pożyczek pozabankowych na rynku. (pkt 

III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

 

2) Przedsiębiorca reklamuje się na swoich stronach 

internetowych: www.profi-net.pl i www.pozyczkawdomu.pl. 

Po otwarciu zakładki „o firmie” pojawia się następująca 

informacja: Profinet S.A. zajmuje się udzielaniem pożyczek 

gotówkowych klientom indywidualnym – osobom fizycznym, ze 

środków własnych (na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o prawie 

bankowym z dnia 29 sierpnia 1997r.). (pkt III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

http://www.pozyczkawdomu.pl/


16. Prometeusz 

KREDYTY 

 Sp. z o.o.  

ul. Paderewskiego 

48, 25-502 Kielce 

1 W treści wzorów ulotek stosowanych przez przedsiębiorcę pojawiają 

się takie zwroty jak: nie sprawdzamy BIK, POŻYCZKI I CHWILÓWKI BEZ 

BIK, bez BIK. (pkt III.1.1.1 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

nieuczciwym praktykom rynkowym 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

17. PROVIDENT 

POLSKA  S.A.  

ul. Polna 11,  

00-633 rszawa 

 

1 1) Przeprowadzone w grudniu 2012r. badanie UOKiK potwierdza 
fakt, że Provident ma powód, by chwalić się swoimi 
umowami. Są one jednymi z najlepszych na rynku kredytów 
konsumenckich. Podstawową zasadą jest ich przejrzystość, 
brak jakichkolwiek gwiazdek, czytelna informacja o 
całkowitej kwocie pożyczki oraz wysokości rat do spłacenia. 
Klient może odstąpić od umowy w ciągu 14 dni od jej 
podpisania. Pożyczka w Providencie to bezpieczny wybór. (pkt 
III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

 

2) Jednocześnie ww. przekaz może wprowadzać w błąd poprzez 

prezentowanie ustawowych uprawnień konsumenta do 

odstąpienia od umowy w terminie 14 dni od jej zawarcia jako 

cechy wyróżniającej ofertę PROVIDENT i sugerować, że wynika 

to z opracowanego przez UOKiK Raportu z kontroli 

przestrzegania przepisów ustawy o kredycie konsumenckim w 

2012r. (pkt III.1.3. Raportu) 

 

art. 7 pkt 10 ustawy o przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom 

rynkowym 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k.  

 

 

18. Magdalena 

Piechocka- 

1 1) W reklamach Przedsiębiorcy zawarto informacje: pozabankowe 

bez bik, z zajęciami komorniczymi lub bez BIK-u. (pkt III.1.1.2 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 



Przedsiębiorstwo 

Obrotu 

Wierzytelnościami 

DAIGLOB FINANCE 

ul. Kujawska 8 

85-031 Bydgoszcz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

nieuczciwym praktykom rynkowym 

 

2) Najniższe koszty pożyczek w Polsce. (pkt III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

z.i.k. 

19. REGITA Sp. z o.o. 

Al. Niepodległości 

69/V P., 02-626 

Warszawa 

1 Dane dotyczące kosztów pożyczki wskazane w tabeli zamieszczonej 

na stronie internetowej Przedsiębiorcy www.sms365.pl nie zostały 

podane zgodnie z wymogami u.k.k. (pkt III.2. Raportu) 

 

art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 i ust. 2 pkt 1 i 2 w zw. z art. 8 ust. 1 

ustawy o kredycie konsumenckim 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

20. SILDEX Sp. z o.o. 

ul. Strzeszyńska 

31,  

60-479 Poznań 

4 1) Dane dotyczące kosztów pożyczki wskazane w tabeli 

zamieszczonej na stronie internetowej www.pozyczki-

chwilowki.sildex.pl/oferta.html nie zostały podane zgodnie z 

wymogami u.k.k. (pkt III.2. Raportu) 

 
art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 i ust. 2 pkt 1 i 2 w zw. z art. 8 ust. 1 
ustawy o kredycie konsumenckim 
 

2) Dane dotyczące kosztów pożyczki zamieszczone na stronie 

internetowej www.tablica.pl nie zostały podane zgodnie w 

wymogami u.k.k. (pkt III.2. Raportu) 

 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

http://www.sms365.pl/
http://www.pozyczki-chwilowki.sildex.pl/oferta.html
http://www.pozyczki-chwilowki.sildex.pl/oferta.html


art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 i ust. 2 pkt 1 i 2 w zw. z art. 8 ust. 1 
ustawy o kredycie konsumenckim 
 

3) W reklamie zawarto zwrot bez BIK, a także sformułowanie 

pożyczki rozpatrywane są bez wglądu w BIK czy historię 

kredytową. (pkt III.1.1.1 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

nieuczciwym praktykom rynkowym. 

 

4) Dane dotyczące kosztów pożyczki wskazane w ulotce nie 

zostały podane zgodnie w wymogami u.k.k. (pkt III.2 Raportu) 

 

art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 i ust. 2 pkt 1 i 2 w zw. z art. 8 ust. 1 
ustawy o kredycie konsumenckim 
 

21. Soho Credit  

Sp. z o.o. 

ul. Świętokrzyska 

30/63 

00-116 Warszawa 

1 Pierwsza szybka pożyczka bez dodatkowych opłat (pkt III.1.1.2 

Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

22. VIVUS FINANCE 

Sp. z o.o. 

ul. 17 stycznia 56 

02-146 Warszawa 

1 w reklamie w serwisie google.pl Przedsiębiorca zamieścił hasło: weź 

kredyt za 0 %.  

 

1) Reklama nie podaje danych dotyczących kosztu pożyczki 

zgodnie z wymogami u.k.k. (pkt III.2 Raportu)  

 

art. 7 ust. 1 pkt 1,2 i 3 i ust. 2 pkt 1 i 2 w zw. z art. 8 ust. 1 

ustawy o kredycie konsumenckim 

 

2) Przedsiębiorca bezprawnie posługuje się słowem „kredyt” (pkt 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 



III.1.1.2 Raportu) 

  

 art. 5 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

23. Wonga.pl  

Sp. z o.o. 

ul. Czerniakowska 

71/511, 00-715 

Warszawa 

1 98% klientów, którzy skorzystali z innych pożyczkodawców, oceniają 

Wonga lepiej (pkt III.1.1.2 Raportu) 

 

art. 5 ust. 1 i 2 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym 

Wszczęto postępowanie 

w sprawie naruszenia 

z.i.k. 

 


